[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  13.04.2023                               № 77
р.п. Петровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории сельского поселения Петровское в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 26.10.2023 № 312

В целях развития физической культуры и массового спорта, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с корректировкой мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Петровское в 2023-2025 годах» Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории сельского поселения Петровское в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 26.10.2023 № 312, следующие изменения:
1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Сроки выполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения (руб.)

	2023г.
	2024 г.
	2025 г.

	1. Пропаганда здорового образа жизни

	1.1.
	Оформление тематических стендов, издание буклетов, проведение конкурсов рисунков по здоровому образу жизни
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Ежегодно

	Выделение средств не требуется

	2. Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	2.1.
	Лыжные соревнования «Петровская лыжня»
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Январь

	10 000
	10 000
	10 000

	2.2.
	Соревнования по футболу на приз Ю.Кукина
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Апрель

	5 000
	5 000
	5 000

	2.3.
	Матчевая встреча по футболу, посвященная Дню Победы
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Май

	5 000
	5 000
	5 000

	2.4.
	Соревнования по футболу на приз

В.С. Голышева
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Июнь

	5 000
	5 000
	5 000

	2.5.
	Спортивный праздник «Рекорды Петровска»
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Июль

	5 000
	5 000
	5 000

	2.6.
	Однодневный розыгрыш по футболу, посвященный памяти С.Кузнецова
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Август

	5 000
	5 000
	5 000

	2.7.
	Спартакиада между трудовыми коллективами
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Июнь - август
	10 000
	10 000
	10 000

	2.8.
	Однодневный розыгрыш по футболу, посвященный памяти Н.Г.Андреева
	Отдел по управлению делами администрации сельского поселения

МУ

«Стадион»
	Сентябрь
	5 000
	5 000
	5 000

	2.9.
	Проведение футбольного турнира «Петровская весна»
	Администрация сельского поселения Петровское

МУ «Стадион»
	Апрель
	20 000
	20 000
	20 000

	3. Организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства

	3.1
	Проведение турнира на приз Главы сельского поселения среди разновозрастных команд

	Июнь - август
	10 000
	10 000
	10 000

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	80 000
	80 000
	80 00

».

2. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Петровское на очередной финансовый год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – начальника отдела по управлению делами.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             А.Ю. Пестов
Согласовано:

Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального  имущества                                                      О.В. Ногинова

Заместитель начальника отдела

по управлению делами по юридическим вопросам               М.Н. Мухартова
Направить в:

- отдел по управлению делами;

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного учета и отчетности

Малышева И.В.